
  POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE PLZEŇSKÉHO KRAJE 

 
  

Odbor veřejných zakázek 

 

 

 

 

Nádražní 2 
306 28  Plzeň 

 
Tel.: +420 974 324 719 
Fax: +420 974 324 721 
Email: krpp.ovz@pcr.cz 

 

Č. j. KRPP-70895-7/ČJ-2015-0300VZ-VZ                       Plzeň 12. května 2015        

         Počet listů. 3 
    

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
Skutečnosti uvedené zadavatelem v odůvodnění účelnosti veřejné zakázky ve zveřejněném 
předběžném oznámení se nezměnily 
 

a) Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky 
naplněny 

 

a) Plnění veřejné zakázky má zejména zajistit dodání 
aktivních prvků sítě LAN, IP telefonního systému, WAN 
sítě, nahrávacího a tarifikačního systému, včetně jejich 
konfigurace a následné implementace celého systému 
do provozu, vypracování projektu, zaškolení uživatelů 
a certifikované a necertifikované proškolení techniků - 
specialistů. Součástí plnění je i zajištění záručního 
servisu v dohodnutých parametrech 

 
b) Popis předmětu veřejné zakázky 

 

b) Dodávka a zprovoznění HW/SW technologie pro 
modernizaci komunikační sítě Krajského ředitelství 
policie Plzeňského kraje (dále jen KŘP-P) 

 
c) Vzájemný vztah předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele  
c) Dodáním předmětu veřejné zakázky bude zajištěna 

modernizace komunikační infrastruktury Krajského 
ředitelství policie Plzeňského kraje  

 
d) Předpokládaný termín splnění 

 

d) Zadavatel  předpokládá  termín plnění do výše 
celkového  předpokládaného finančního limitu 109 917 
356,- Kč bez DPH, nejpozději do 17.12.2015 

Popis rizik, která souvisejí s plněním 
veřejné zakázky 

V souvislosti s provozem nových systémů dochází ke 
značnému nárůstu nároků na přenosové kapacity. 
Nerealizace ohrozí nejen chod stávajících systémů, ale  
omezí efektivní nasazování novějších a vyspělejších 
technologií. V současné době je hlasová technologie 
provozována na zastaralé a již řadu let nepodporované 
technologii. Nedostatečné přenosové rychlosti pro připojení 
koncových objektů mohou způsobit špatnou kvalitu hlasové 
komunikace a ztíženou práci s informačními systémy policie 
(dlouhé odezvy, čekání na uložení objemných příloh do 
databází), které jsou klíčové pro zabezpečení funkčnosti 
všech koncových objektů ve styku s občanem 

Popis (vymezení) variant naplnění 
plánovaného cíle a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné zakázky 

V případě nerealizace a zvolení pouhého upgrade dožívající 

nestabilní infrastruktury pro hlasové a datové služby, by tato 

omezená realizace vyžadovala vysoké náklady s malou 

efektivitou. Na současných infrastrukturních prvcích není 

možnost plnohodnotně šifrovat kompletní provoz na WAN 

 



 2 

síti z důvodu nedostatečné výkonnosti zařízení => 

bezpečnostní riziko v pronajatém přenosovém prostředí 

(nelze zajistit dostatečnou ochranu přenášených dat před 

únikem). Nemožnost zavádět robustní komunikační služby 

jako např. multimediální konference => omezení možnosti 

komunikace s ostatními subjekty státní a veřejné správy. 

 

Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění plánované cíle 

Celkové zvýšení úrovně bezpečnosti občanů a zefektivnění 

komunikace policistů s občany. Dosažení zvýšení úrovně 

akceschopnosti, zefektivnění služeb a vykonávaných 

činností, zkvalitnění a zrychlení hlasové a datové 

komunikace. Propojení standardizovaných komunikačních a 

informačních systémů, usnadnění údržby a s tím spojené 

snížení nákladů. Snížení dopadu následků - realizací 

projektu dojde ke snížení, příp. minimalizaci finančních ztrát 

v dané oblasti v souvislosti se zvýšením rychlosti reakce a 

opatřeními přijatými při řešení úkolů PČR. 

Další informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky (nepovinný údaj) 

NE 

 
 
 

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na dodávky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na seznam významných dodávek 

 Dodavatel musí prokázat, že realizoval v oboru obdobné 
funkční řešení a jeho následné využití v praxi, a to 
v požadované finanční výši celkem min. 20 mil. Kč bez 
DPH. (min. 5 mil. Kč bez DPH v části IP telefonní systémy, 
min. 15 mil. Kč bez DPH v části Infrastruktura sítě 
LAN/WAN). 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů 

Z důvodu úspěšné implementace v plném rozsahu je po 
dodavateli požadován úplný seznam techniků. Ze seznamu 
musí vyplývat, že dodavatel disponuje certifikovanými 
odborníky ve všech klíčových oborech plnění zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a popis 
zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu 

 
 

NE 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na provedení výrobní kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou 
osobu jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu 

 
 

NE 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení vzorků, popisů nebo 
fotografií zboží určeného k dodání  

Zadavatel si vyhradil právo posoudit dodavatelem 
navrhované řešení jako funkční celek, který bude, mimo 
jiné, plně funkční s již realizovaným řešením v rámci 
Karlovarského kraje a ostatních, již realizovaných 
implementací. Z tohoto důvodu požaduje předložení 
technických popisů veškerého zboží určeného k dodání. 
Jedná se především o produktové listy či technické 
specifikace. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení dokladu prokazujícího 

Z důvodu zabránění výskytu nehomologovaných 
technologických součástí, prvků a celků, zadavatel 



 3 

shodu požadovaného výrobku 
vydaného příslušným orgánem  

požaduje dodání zboží, které je schváleno k provozu na 
území České republiky. 

 

 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 
na služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící splatnost faktur 
(lhůta splatnosti delší než 30 dnů) 

 
NE 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám 

 
 

NE 
 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky  

 
NE 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční lhůtu delší 
než 24 měsíců 

Jelikož se nejedná o klasické spotřební zboží a jeho 
funkčnost má zásadní podíl na zajištění provozu Krajského 
ředitelství policie Plzeňského kraje, zadavatel požaduje 
záruční lhůtu v délce trvání minimálně 36 měsíců. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení dodavatele 

Zadavatel uplatňuje: 
a) smluvní pokutu ve výši 0,5 % celkové ceny zboží s DPH, 
kterou se zavazuje zaplatit prodávající kupujícímu za každý 
den prodlení s dodáním zboží nebo služeb;  

b) smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacettisíc 
korun českých), kterou se zavazuje zaplatit prodávající 
kupujícímu za každý případ prodlení s opravou závady; v 
případě, přesáhne-li prodlení sjednanou lhůtu opravy 
několikanásobně, násobí se smluvní pokuta vždy tolikrát, 
kolikrát byla stanovená lhůta překročena;  
 
c) smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvěstětisíc 
korun českých), kterou se zavazuje zaplatit prodávající 
kupujícímu za každý den prodlení s doručením faktury;  
 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur 

Úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroku z prodlení, který se zavazuje 
zaplatit kupující prodávajícímu za každý den prodlení s 
úhradou faktury.  

 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek 

Další obchodní podmínky jsou stanoveny dle obchodních 
zvyklostí a odpovídají charakteru předmětu plnění. Jsou 
stanoveny především v souvislosti se zvyklostmi zadavatele 
s objednáním a dodáním předmětu plnění. 

 
 
 

 
Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Dodávka dle konkrétní specifikace 
podmínek zadání 

Na základě požadavků na funkčnost celého systému, 
typové infrastruktury a stylu použití, byla vytvořena 
technická specifikace. Tento dokument zohledňuje nejen 
nasazení nejnovějších trendů v oblasti komunikačních 
technologií, ale také přihlíží k celkovému řešení a 
kompatibilitě zařízení, která je nezbytná v rámci komunikace 
s ostatními krajskými ředitelstvími.  



 4 

 

 
Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Hodnocení nabídek bude prováděno 
dle § 78 a 79 zákona, s ohledem na 
charakter veřejné zakázky, podle 
základního hodnotícího kritéria 
ekonomická výhodnost nabídky 
s použitím dílčích hodnotících kritérií a 
jejich váhou. 

Z důvodu vysoké míry zabezpečení komunikační 
infrastruktury, byly zvoleny takové postupy a procedury, 
které vedou ke zvýšení hospodárnosti, efektivnosti a 
účelnosti, tzn. k ekonomické výhodnosti nabídky.  
Hodnocení nabídek bude prováděno s použitím  dílčích 
hodnotících kritérií a jejich váhou a s  definováním 
jednotlivých dílčích hodnotících kritérií pomocí 
matematických vztahů. 

 
Ke stanovení hodnotících kritérií ve veřejných zakázkách 
s ohledem na ekonomické zásady bylo použito metodiky 
MMR. 

 

 
Odůvodnění předpokládané hodnoty 

Hodnota Odůvodnění 

109 917 356,- Kč bez DPH 
 

Předpokládaná hodnota zakázky stanovena na základě 
obdobných, již realizovaných zakázek pro Krajské ředitelství 
policie Plzeňského kraje – pořízení switchů a routerů, 
výstavba Integrovaného operačního střediska a dalších 
zakázek realizovaných v rámci resortu PP a MV. 

 

 
V Plzni dne: 

12.5.2015 
………………………. 

 
Podpis zadavatele: 
 
 

……….……………………………….. 
plk. Mgr. Jaromír Kníže v.r. 
ředitel krajského ředitelství  

 

 

     


